De longaminitate acq; pacientia iacob scriptura miratur et quenam illa est a dampnata aia que pauli pacientiam possit imitari. Neq; enim vij. annorum. sed tota uite seruicium p sponsa pculis xpi. Rō adustus solum estu diei et noctis gelu sed temptacōnes mille ppetens et nunc quidem uberibus. nunc vero lapidibus scissus atq; collitus et iter certamia ubi q; prosiliens captas oues ex dyaboli fui abstrahebat. Sed ioseph pudicacē virtute decoratus est et ego veteror ne iam ridiculum sit hinc etiam paulū laudare qui semetipsum crucifigens non solum humāorum corporū pulchritudines sed omnia etiā que uidentur reb⁹ clara. ac decora cernebat. quēadmodum nos fūillaz aneremq; conspicim⁹ qui q̄si mortu⁹ profus ad mortuū immoblis pma nebat. Stupent iob oēs homies. et enī athleta mirabilis. at paul⁹ nō mensibus tantū. sed annis plib⁹ in agone pdurāstā clarus emicuit non teste gleba saniē carnis radens sed in ipsi⁹ intelligible os leonis frequenter incurvens et pugnans aduersus temptacōnes inumeras omnīū erat lapide tolerans. Qui nō a trib⁹ et q̄tuor amicis. sed a cunctis ifidelib⁹ a fratrib⁹ etiam ob pbrria sustinebat. cōsputatus ab omnibus maledic̄tus. Et illi⁹ erat magna hospitalitas et cura pauperum. Sed quā ille curaz īpendebat carne debilib⁹. hanc iste animis morbidis exhibebat. Illius omnīū aduentiū aperebatur domus. hiu⁹ vero aia vniuerso patebat orbi. Et ille quidem cū oues et boves haberet inumeros erat ī paupes liberal. Hic vero nichil aplius corpore suo possidens de hoc sufficient īdgentib⁹ ministrabat. Quod alicubi cōmemorans ne cessitatib⁹ īquit meis et hijs qui mecum erant ministraverunt man⁹ iste. Et etiā

vēmes atq; uulnēta seuos sancto Job inferebant dolores. Et si pauli verbera fam̄ cathenarib⁹ seu picula consideres que a domesticis ab extraneis a cetero pacie batur orbe solitudinez quam ipse pro ecclesijs uestionez quā pro scandalizatis singul⁹ pferebat. uidebis q̄ oī erat saxodurior. aia illa et ferrum atq; adamantem firmitate supabat. Que enī ille corpore hec mente Paul⁹ sustinuit. Quem omni merore molestior desingul⁹ quib⁹ das labentib⁹ melitia consumebat. Vñ et iuges ex eo fontes lacrimaz nō dieb⁹ sed etiā noctib⁹ effluebant. omniq; muliere parturienti rebemēta affligebatur ī singul⁹ ppter qđ etiam dicebat. Filioli mei quos itez parturio. Moyses pro iudeoz salute deleri elegit de libro. Moses itaq; se cū ceteris obtulit pire. Paul⁹ pro ceteris. Non enī cū peuntib⁹ pire voluit. Sed vt alij saluarentur ipse de glorie eternitate decidere. Et quidem ille pharon hic dyabolo cotidie repugnabat. Ille pro una gente iste pro vniuerso orbe certauit. nō sudore sed sanguine. Johannes in abū locustas et mel silvestre sumebat. sed paul⁹ ita in medio mudi strepitū quēadmodū ille in heremo quiete versatus est. Non quidez pastus locustis aut melle silvestri. Multo autem iustu uiliore hijs contentus est. ac necessario quidem ibi indulgens abo feruēti studio predicandi. Vez illuis aduersis herodyadem apparuit magna constācia. Et ille nō vnu aut duos aut tres. Et innumerous et simili positos potestate corripuit. ymo lōge illos seiores tyranos Restat vt paulū iam angelis comparem⁹ in quibus magnificū predica⁹ quia cū omni cura deo obediunt. Qđ das uidāmirando dicebat. potentes uestute facientes vbum eius. Nē. Quid vero aliud

ppheta i angelis miratur. Q uia fuit iqt
angelos. s. spūs et mīstros suos ignem
vrentem. B; hoc i paulo possum⁹ inue
mire qui velut i gnis ac spūs totū terraꝝ
purgauit orbem. Sed nondum celum
iste sortitus est et hoc est omnino mira
bile. qz talis versabatur in terris q mor
tali adbuc carne circūdatus. Quāta g
nos condēpnacōe digni sum⁹ cū uno
homine bona in se omnia ḡgregante nec
mīmam quidem ptem eorum studemus
imitari. Non enī aliam est ille sortitus
naturam nec dissimilem nactus animaꝝ
nec alterum habitans mundum. sed in
eadem terza eademq; regione. sub eisdem
etiam legibꝫ nutritus i moribꝫ cūctos
qui nunc homines sunt vꝫ fuerunt cū
virtute transcendit. Nec vero in illo hoc
solum mirabile est qd p̄e habundancia
deuocōmis quodāmodo non sensit dolor
res pro virtute suscep̄tos. sed q̄ virtute
ip̄sam pro mercede pensauit. Nam nos
quidem ppter ea ne pposita mercede certa
mus quā ille cōplete tens etiā sine pres
mio diligebat. cūcta illa que a speritate
sui uidetur impedire virtutem cū omni
mansuetudine ppec̄es. cotidie celsior. co
tidie assurgebat ardencor. Et in tantis
sibi p̄cūlls noua semp alacritate pug
nabat. Qui cum sibi mortem iam imi
nentem uideret ad communionē delectas
conemq; gaudij altos pronoscabat dī
cens. gāudete i ḡratulamī michi. Itaq;
ad ḡfusionēz i iurias q̄ ob p̄dicandī
studii sustinebat magis q̄ ad bonorꝫ
oblectamenta pperabat mortis poa⁹ q̄
uite desideriū appet̄ paupertatis q̄ opu
lencie et multo amplius labores q̄ alij
req̄em poa⁹ labore ac merorē magis
eligēs q̄ alij voluptatē. Studiosi⁹ p̄ mi
mias i fructuosis orans q̄ alij aduers⁹
ūnūcos. Vñ illi formidādum erat atq;

metiliendum offensa mīmīx dei nec desidera
bile altūd erat nisi placeze deo semp. Nō
dico aut̄ q̄ michi p̄sencium desiderabat
sed nec futuroꝫ. Non enim michi dicas
mercedes i gentes exerat⁹ pecunias pro
uincias potestates. Hec ei nec q̄ si arane
arum fila reputauit sed ea que promit
tuntur in celis i tunc ethi ardētē in
xp̄o amore wdebis. Hic siquidēz pro
eius amore non angelorꝫ non archan
geloꝫ dignitatem. nec qd q̄ hoꝫ simile
concupiuit. Qd enī erat maius omnibꝫ
xp̄i amore fruebatur cū h̄ beatorem cūc
tis se putabat sine h̄ autēz neq; dominā
cium neq; p̄ncipatuum soci⁹ esse cupie
bat. sed cum hac dilectione magis esse
vñ extre⁹ p̄mo etiam ex numero pumi
torum q̄ sine hac inter summos hono
res sublimes. Hoc enī erat illi maximū
ac singulare tormentum ab hac carita
te discedere. Hoc illi erat gehenna hoc so
la pena hec infūta i intolleranda supli
ca sicut perfrui caritate xp̄i. Hoc illi vi
ta. hoc mundus. hoc regnum hec p̄mis
sio. hec bona iudebantur īnumerā. Sie
despiciebat vniuersa que timem⁹ vt solet
herba iam putrefacta contempni. Tyrā
nos vero ac pl̄imos spirantes furore
velut quosdam esse culices estimabat.
Mortem vero atq; cruciatus. Et mille
suplicia quasi ludum putabat esse puerō
rum. Dūmodo pro cristo aliquid fusti
neret. Decorabatur enim vincitus cathe
na magis quam dy ademate coronatus.
Etemī coartatus carcere habitabat in
celo. Aelibencius vbera recipiebat et uul
nera q̄ alij braua diripiā. Et dol
ores non minus quā premia diligebat
cum ipsos utiq; dolores loco duceret
premiorum. ppter ea ipsos etiam gra
ciam noīabat. qmā q nobis fūt cāe trī
stiae. h̄ illi maximā piebat voluptatem